УЗ
! по
i

национал:. " tueLi:;:iiM связи г ?

С О Г Л А Ш Е Н И Е

о принципах торгово-экономического сотрудничества

между Воронежской областью и Республикой Дагестан

на 1995 год

Правительство Республики Дагестан и администрация Воронежской

области, именуемые в дальнейшем Сторонами, основываясь на взаимной

заинтересованности в развитии торгово-экономических и научно-техни-

ческих связей в 1995 году., заключили настоящее Соглашение о нижесле-

дующем :

Статья 1. Осуществлять торгово-экономические взаимоотношения на

основе партнерства и взаимной выгоды.

Статья 2. Торгово-экономическое сотрудничество между Республи-

кой Дагестан и Воронежской областью основывается на действующих на

территории Сторон законодательных и нормативных актов и осуществля-

ется на основе взаимного уважения, доброй воли, предоставления друг

другу режима наибольшего благоприятствования.

Статья 3. Стороны, учитывая сложившиеся экономические связи и

хозяйственные отношения между регионами, условились оказывать со-

действие в сохранении взаимных поставок продукции согласно приложе-

ний, являющихся неотъемлемой частью Соглашения.

Статья 4. Стороны согласились осуществлять взаимоотношения на

основе соответствующих договоров, которые заключаются между предпри-

ятиями, учреждениями, организациями, другими хозяйствующими субъек-

тами в рамках их компетенции.

УК

Статья 5. Стороны оказывают содействие в заключении между

предприятиями регионов, в рамках данного Соглашения, договоров на

поставку продукции и товаров и реализации их в объемах и ценах, при-

емлемых для обеих сторон.

Статья 6. Стороны определяют приоритетные направления взаимо-

поставок и ведут контроль за их выполнением.

Статья 7. Стороны договорились о создании необходимых условий

для расширения прямых хозяйственных связей между предприятиями и ор-

ганизациями по взаимной торговле сырьем, продукцией, товарами народ-

ного потребления.

Статья 8. Стороны условились информировать друг друга о ходе

выполнения настоящего Соглашения и проводить взаимные консультации

/99S:

по вопросам, возникающим в ходе реализации настоящего Соглашения ч

также по дополнительным предложениям и инициативам.

Статья 9. При заинтересованности Стороны могут открывать свои

Торговые представительства в гг.Воронеже и Махачкале.

Статья 10. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его под-

писания, заключается сроком на один год и продлевается автоматически

на последующие годы, если одна из сторон не уведомит другую не менее

чем за два месяца до истечения соответствующего срока о своем наме-

Статья 11. По согласованию Сторон в него могут вноситься до-

полнения и изменения.

рении прекратить его дрйе^вие

От Воронежской области

первый заместитель

трации

От Республики Дагестан

«Зедседателя Правительства

^едЪублики Дагестан

Мвтт яетерстъ о